

УТВЕРЖДЕН
 протокольным решением
 Совета при Главе Чувашской
 Республики по стратегическому
 развитию и приоритетным проектам
 от 8 июня 2017 г. № 5

Запрос на изменение приоритетного проекта
«Совершенствование организации медицинской помощи новорожденным и женщинам в период беременности и после родов в Чувашской Республике»

1. Общая информация по запросу на изменение

Инициатор запроса	С.И. Ананьева, заместитель министра здравоохранения Чувашской Республики
Дата запроса	01 июня 2017 года
Изменяемый параметр проекта	<input type="checkbox"/> Показатели проекта <input type="checkbox"/> Результаты проекта <input type="checkbox"/> КТ проекта <input checked="" type="checkbox"/> Бюджет проекта <input checked="" type="checkbox"/> Участники проекта <input type="checkbox"/> Другое
Реквизиты решения проектного комитета	Протокол проектного комитета от 01.06.2017 № 2

2. Изменение основных положений проекта

Действующая редакция	Наименование направления	Здравоохранение		
	Краткое наименование проекта	Технологии и комфорт – матерям и детям	Срок начала и окончания проекта	28.12.2016 – 31.12.2018
	Куратор	Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр финансов Чувашской Республики Енилина Светлана Александровна		

	Старшее должностное лицо (СДЛ)	-		
	Функциональный заказчик	Министерство здравоохранения Чувашской Республики в лице министра здравоохранения Чувашской Республики Самойловой Аллы Владимировны		
	Руководитель проекта	Заместитель министра здравоохранения Чувашской Республики Ананьева Светлана Ивановна		
	Исполнители и соисполнители мероприятий проекта	Министерство здравоохранения Чувашской Республики; Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Чувашской Республики; медицинские организации, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики		
	Разработчик паспорта проекта	Начальник отдела стратегического планирования и развития здравоохранения Министерства здравоохранения Чувашской Республики Иванов Андрей Эдуардович		
Новая редакция	Наименование направления	Здравоохранение		
	Краткое наименование проекта	Технологии и комфорт – матерям и детям	Срок начала и окончания проекта	28.12.2016 – 31.12.2018
	Куратор	Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр финансов Чувашской Республики Енилина Светлана Александровна		
	Старшее должностное лицо (СДЛ)	-		
	Функциональный заказчик	Министерство здравоохранения Чувашской Республики в лице министра здравоохранения Чувашской Республики Викторова Владимира Николаевича		
	Руководитель проекта	Заместитель министра здравоохранения Чувашской Республики Кизилев Алексей Владимирович		

Исполнители и соисполнители мероприятий проекта	Министерство здравоохранения Чувашской Республики; медицинские организации, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики
Разработчик паспорта проекта	Начальник отдела стратегического планирования и развития здравоохранения Министерства здравоохранения Чувашской Республики Иванов Андрей Эдуардович

Обоснование и анализ изменений

Причины и обоснование необходимости изменений	С учетом замечаний Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на основании изменений, внесенных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. № 394 в графе «Исполнители и соисполнители мероприятий проекта» исключается Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Чувашской Республики; на основании Указа Главы Чувашской Республики от 23 марта 2017 г. № 32 графа «Функциональный заказчик» излагается в новой редакции
Анализ изменений и их влияния на параметры проекта и иные проекты	Изменения не приведут к увеличению общего объема финансирования проекта

3. Изменение бюджета приоритетного проекта

Паспорт

№ п/п	Источник финансирования		2017	2018	Всего
1.	Действующая редакция	республиканский бюджет Чувашской Республики, млн. руб.	78,44	78,44	156,88
		средства ТФОМС Чувашской Республики, млн. руб.	3334,73	3400,00	6734,73
	Новая редакция	республиканский бюджет Чувашской Республики, млн. руб.	83,13	78,44	161,57
		внебюджетные источники, млн. руб.	3334,73	3400,00	6734,73

Обоснование и анализ изменений

Причины и обоснование необходимости изменений	С учетом замечаний Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на основании изменений, внесенных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 г. № 394 в государственную программу Российской Федерации «Развитие здравоохранения», предлагается заменить источник финансирования «ТФОМС Чувашской Республики» на «внебюджетные источники».
---	--

	<p>В соответствии с Законом Чувашской Республики от 16 февраля 2017 г. № 1 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» корректируются объемы финансирования проекта на 2017 год за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.</p>
<p>Анализ изменений и их влияния на параметры проекта и иные проекты</p>	<p>Изменения приведут к увеличению общего объема финансирования проекта в соответствии Законом Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»</p>